
令和４年５月２０日  

生徒・保護者の皆様へ 

 

上溝南高等学校  

   校長 坂本 聡志  

 

北棟耐震補強等工事の工期延長に伴う引越し期間の変更について（お知らせ） 

 

時下、保護者の皆様には、ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃は本校の教育

活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、本校では、令和３年度から北棟校舎の耐震補強・老朽化対策工事を進めてまいりま

したが、工期が遅れ令和４年９月９日（金）完成の見通しとなりました。 

つきましては、夏季休業中の学校閉庁日（８月 15日・16日・17日）に予定していた

引越しを延期し、９月17日（土）・18日（日）・19日（月・祝）に行うこととしました。

また、引越し前の準備と引越し後の片づけのため、９月16日（金）・9月20日（火）・21

日（水）を生徒休業日とし、夏季休業を7月23日（土）～ 8月 21日（日）の30日間

とします。これにより 1 学期の終業式は 7 月 22日（金）、2 学期の始業式は 8 月 22 日

（月）に変更します。9月3日（土）・4日（日）の文化祭は仮設校舎及び中央棟・南棟を

活用して実施する予定です。 

今しばらくの間、工事のためにご不便をおかけしますが、生徒の活動に支障がないよう対

応してまいりますので、ご理解くださるようお願いいたします。    

 

変更後の日程 

7月 22日（金）1学期終業式 

7月 23日（土）～８月21日（日）夏季休業 

8月 22日（月）2学期始業式 

9月 16日（金）生徒休業日   

9 月 17日（土）週休日     

9 月 18日（日）週休日   引越しのため、北棟・仮設校舎は立ち入りできません 

9月 19日（月）休日 

9月 20日（火）生徒休業日 

9月 21日（水）生徒休業日 

 

 

 

   

問合せ先 

副校長 金子 

042-778-1981 


